—
低压交流传动
ABB高性能机械传动
ACS380变频器，0.25至22 kW
—
性能可靠，易于机械制造商集成。
ABB高性能机械传动，ACS380变频器。
—
目录
04 – 05	 �ABB高性能机械传动，ACS380变频器
06 – 07	 �性能可靠，易于被机械制造商集成
08	 �功能丰富的ACS380变频器软件
09	 技术数据
10	 �如何选择变频器
11 	 �订货信息
12 – 13	 �额定值、型号和电压
14	 �尺寸
15	 �借助控制盘实现调试和使用变频器
16	 �用于配置、监控和过程调优的工具
17 	 灵活接入自动化网络
18	 安全选件
20 – 21	 �连接型号
22 	 I/O选件模块
24	 电阻制动
26	 EMC – 电磁兼容性
27 	 滤波器与电抗器
28 – 29	 冷却、熔断器和断路器
30	 ACS380变频器兼容各种ABB产品
31	 ABB Ability™智能手机软件
32 – 33	 ABB运动控制服务为您的业务增长保驾护航
输送机
搅拌机
压出机
纺织机械
EOT和塔式
起重机
典型
应用
4 ABB机械传动，ACS380，产品样本
优异的电机控制
ACS380是一款强大的紧凑型变频器，非常适于机械制
造。它可控制从0.25到22 kW的各种电机。无论需求是
高启动转矩、精确的速度控制、稳定的转矩还是容许负
载突变，ACS380变频器都能在有或没有编码器反馈的
情况下完成。
易于集成
ACS380变频器有很多先进的内置标配功能。选型和选
件允许根据各种现场总线通信、I/O和EMC要求优化传
动。利用集成的功能安全部件，ACS380变频器也可通
过PROFINET上的PROFIsafe成为机器安全系统的一部
分，并在必要时安全地停止电机。这能为每年使用大量
传动产品的机器制造商节约大量时间和金钱。
10年或更长的设计寿命
ACS380变频器及其所有部件的设计寿命在正常运行
环境下超过10年。在某些情况下，ACS380变频器的使
用寿命可达到20年甚至更长时间。ACS380变频器的设
计特点包括涂层电路板、通过电子设备实现的很小的空
气流量、可在高达50°C的环境温度下运行而无需降容，
都使ACS380变频器成为需要有高可靠性产品的客户的
无忧选择。这通过生产过程中在每一台变频器上实施
的满载试验进一步强化。
—
ABB高性能机械传动，ACS380变频器
可靠的性能和简便的集成
ACS380是一款高性能全兼容型机械传动，它性能可靠，集成简便。ABB全兼容型传动产品
具有相同的产品架构和用户界面，产品的易用性得以提高。
性能可靠，易于集成 5
6 ABB机械传动，ACS380，产品样本
—
性能可靠，易于被机械制造商集成

ABB机械传动，ACS380产品样本 11
—
订货信息
型号代码告诉您有关变频器规格和配置的信息。
此表显示了一些主要变频器型号。
型号代码示例1：ACS380-040S-02A6-4（I/O和Modbus，不能以加号的形式增加选件）
型号代码示例2：ACS380-040C-02A6-4+L538+L535 (可以以加号的形式增加选件）
型号代码示例3：ACS380-040C-02A6-4+X1607+L535
型号代码示例4：ACS380-040C-02A6-4+K492+L515+L535））
段
ACS380
D
02A6
E
4
F
选件代码
A B C
04 0 C
- - - +
产品系列
型式和结构
额定电流
额定电压
选件代码
基本代码
段 选件	 描述
A 型式和结构 04 = 模块，IP20
B EMC滤波器 0=C3（三相400V）或 C4（单相200V） 2=C2（三相400V，单相230V）
C 连接性 S=标准型号（I/O 和 Modbus），C=预配置的型号
D 额定电流 例如，02A6表示2.6A的额定输出电流
E 额定电压 1=单相230V，4 =三相400V
预配置的型号选件代码（ACS380-04xC）
段 选件	 选件
代码
型号名称 描述
+K451 FDNA-01 DeviceNet™
F 现场总线适配器模块 +K454 FPBA-01 Profibus-DP
+K457 FCAN-01 CANopen®
+K469 FECA-01 EtherCAT®
+K470 FEPL-02 Ethernet POWERLINK
+K490 FEIP-21 Ethernet/IP™
+K491 FMBT-21 Modbus/TCP
+K492 FPNO-21 PROFINET IO
+K495 BCAN-11 预配置的CanOpen协议
I/O +L515* BIO-01 I/O选件模块（前部选件，可与现场总线一起使用）
+L538* BMIO-01 I/O和Modbus选件模块（前部选件）
+X1607* RIIO-01  I/O选件模块（前部选件，只能单独使用）
+L511 BREL-01 外部继电器选件（4个继电器）（侧面选件）
+L534 BAPO-01 外部24V DC（侧面选件）
+L535 BTAC-02 HTL/TTL编码器接口 + 外部24V DC（侧面选件）
安全功能模块 +Q986 FSPS-21 带PROFINET IO的PROFIsafe
* L538、X1607、L515三者中任意两者不能同时使用。
12 ABB机械传动，ACS380产品样本
—
额定值、型号和电压
单相UN =	230	V（电压范围为200至240	V）。额定功率在额定电压为	230	V时有效（0.25	至	3.0	kW）
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出
电流
IN (A) PN	(kW) ILd (A) PLd	(kW) IHd (A) PHd	(kW) IMAX (A)
ACS380-040S-02A4-1 R0 2.4 0.37 2.3 0.37 1.8 0.25 3.2
ACS380-040S-03A7-1 R0 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS380-040S-04A8-1 R1 4.8 0.75 4.6 0.75 3.7 0.55 6.7
ACS380-040S-06A9-1 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.8 0.75 8.6
ACS380-040S-07A8-1 R1 7.8 1.5 7.4 1.5 6.9 1.1 12.4
ACS380-040S-09A8-1 R2 9.8 2.2 9.3 2.2 7.8 1.5 14.0
ACS380-040S-12A2-1 R2 12.2 3 11.6 3 9.8 2.2 17.6
三相，UN =	400	V（电压范围为380至480	V）。在额定电压400	V下，	额定功率有效（0.37	至	22	kW）。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出
电流
IN (A) PN	(kW) ILd	(A) PLd	(kW) IHd (A) PHd	(kW) IMAX (A)
ACS380-040S-01A8-4 R0 1.8 0.55 1.7 0.55 1.2 0.37 2.2
ACS380-040S-02A6-4 R1 2.6 0.75 2.5 0.75 1.8 0.55 3.2

第11页
通过选择标准型号或预配置型号，选择ACS380
变频器的订购代码（参见第11页）。然后在第11页
上选择所需的EMC等级。如果已选择预配置型
号，那么选择所需现场总线协议（第17页），其方
式是选择正确的选件代码，并将选件代码加到变
频器的订购代码中。
首先确定电源电压，这使您可以知道使用哪个
额定值表。参见第12页。
3 4
型号名称： ACS380   XXXX XXXX+ 04XX X–––
—
如何选择变频器
如何建立起自己的订货号
2
3
1
第22页
选择其它选件（第22页），并把选件代码添加到
传动的订货号中。记住在每个 选件代码前使
用“+”号。
4
从第12页上的额定值表中选择电机功率和
额定电流。
产品系列
型式和结构
额定电流
额定电压
选件代码
ABB机械传动，ACS380产品样本 11
—
订货信息
型号代码告诉您有关变频器规格和配置的信息。
此表显示了一些主要变频器型号。
型号代码示例1：ACS380-040S-02A6-4（I/O和Modbus，后面不能再以加号的形式增加选件）
型号代码示例2：ACS380-040C-02A6-4+L538+L535 (可以以加号的形式增加选件）
型号代码示例3：ACS380-040C-02A6-4+X1607+L535
型号代码示例4：ACS380-040C-02A6-4+K492+L515+L535
段
ACS380
D
02A6
E
4
F
选件代码
A B C
04 0 C- - - +
产品系列
型式和结构
额定电流
额定电压
选件代码
基本代码
段 选件 描述
A 型式和结构 04 = 模块，IP20
B EMC滤波器 0=C3（三相400V）或 C4（单相200V）2=C2（三相400V，单相230V）
C 连接性 S=标准型号（I/O 和 Modbus），C=预配置的型号
D 额定电流 例如，02A6表示2.6A的额定输出电流
E 额定电压 1=单相230V，4 =三相400V
预配置的型号选件代码（ACS380-040C）
段 选件 选件
代码
型号名称 描述
F 现场总线适配器模块 +K451 FDNA-01 DeviceNet™
+K454 FPBA-01 Profibus-DP
+K469 FECA-01 EtherCAT®
+K470 FEPL-02 POWERLINK
+K490 FEIP-21 Ethernet/IP™
+K491 FMBT-21 Modbus/TCP
+K492 FPNO-21 PROFINET IO
+K495 BCAN-11 CANopen®
I/O +L515* BIO-01 I/O选件模块（前部选件，可与现场总线一起使用）
+L538* BMIO-01 I/O和Modbus选件模块(前部选件)
+X1607* RIIO-01  I/O选件模块(前部选件)
+L511 BREL-01 外部继电器选件(4个继电器) (侧面选件)
外部电源接口模块及编码器接口模块 +L534 BAPO-01 外部24V DC (侧面选件)
+L535 BTAC-02 HTL/TTL编码器接口 + 外部24V DC (侧面选件)
安全功能模块 +Q986 FSPS-21 带PROFINET IO的PROFIsafe
* L538、X1607、L515三者中任意两者不能同时使用。
12 ABB机械传动，ACS380产品样本
—
额定值、型号和电压
单相UN = 230 V（电压范围为200至240 V）。额定功率在额定电压为 230 V时有效（0.25 至 3.0 kW）
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出
电流
IN (A) PN (kW) ILd (A) PLd (kW) IHd (A) PHd (kW) IMAX (A)
ACS380-040S-02A4-1 R0 2.4 0.37 2.3 0.37 1.8 0.25 3.2
ACS380-040S-03A7-1 R0 3.7 0.55 3.5 0.55 2.4 0.37 4.3
ACS380-040S-04A8-1 R1 4.8 0.75 4.6 0.75 3.7 0.55 6.7
ACS380-040S-06A9-1 R1 6.9 1.1 6.6 1.1 4.8 0.75 8.6
ACS380-040S-07A8-1 R1 7.8 1.5 7.4 1.5 6.9 1.1 12.4
ACS380-040S-09A8-1 R2 9.8 2.2 9.3 2.2 7.8 1.5 14.0
ACS380-040S-12A2-1 R2 12.2 3 11.6 3 9.8 2.2 17.6
三相，UN = 400 V（电压范围为380至480 V）。在额定电压400 V下，	额定功率有效（0.37 至 22 kW）。
传动型号 外形尺寸 额定值 轻载应用 重载应用 最大输出
电流
IN (A) PN (kW) ILd (A) PLd (kW) IHd (A) PHd (kW) IMAX (A)
ACS380-040S-01A8-4 R0 1.8 0.55 1.7 0.55 1.2 0.37 2.2
ACS380-040S-02A6-4 R1 2.6 0.75 2.5 0.75 1.8 0.55 3.2